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Vaikų profilaktinių sveikatos patikrinimų ataskaita 

(pagal 027-1/a vaiko sveikatos pažymėjimus) 

2018-2019 m. m. 

Lopšelį – darželį „Berželis“ lanko 101 vaikas, iš jų sveikų vaikų yra 31, o įvairių 

sutrikimų turinčių -70 (1 pav.). 

 

        1 pav. Sveikų ir sutrikimų turinčių vaikų skaičius % 

 

Įvairių sveikatos surikimų turi 70 vaikų, jiems nustatyti 174 sutrikimai. Tai rodo, kad kai 

kuriems vaikams, buvo nustatyti keli sutrikimai (2 pav.). 

 

                                     2 pav. Vaikų turinčių sutrikimų ir sutrikimų skaičius 
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Iš 101 lopšelį – darželį lankančio vaiko, visų jų, fizinio ugdymo grupė yra pagrindinė (3 pav.). 

 

                                                         3 pav. Fizinio ugdymo grupė% 

 

 

Daugiausia vaikams diagnozuoti regos, nervų sistemos, širdies – kraujagyslių sistemos 

ir kvėpavimo  sistemos sutrikimai. Mažiausiai vaikams diagnozuota alerginių, skeleto – raumenų 

sistemos, virškinimo ir endokrininės sistemos, klausos, mitybos, medžiagų apykaitos sutrikimų.  

Vienas iš dažniausių sutrikimų: 31 berniukui ir 14 mergaičių diagnozuoti nervų sistemos 

sutrikimai (kalbos ir kalbėjimo raidos sutrikimai, įvairūs raidos sutrikimai). Atlikus analizę paaiškėjo, 

kad kitas dažniausiai pasitaikęs sutrikimas – regos, kurį turi 45 vaikai: 29 berniukai ir 16 mergaičių. 

Širdies – kraujagyslių sutrikimų iš viso turi 16 vaikų: 9 mergaitės ir 7 berniukai. Kvėpavimo sistemos 

sutrikimų, nustatyta 17 vaikų ir visi jie nustatyti berniukams.  

Berniukams buvo nustatyta daugiau įvairių sveikatos sutrikimų nei mergaitėms (4 pav).  

100%

Pagrindinė Parengiamoji Specialioji Atleistas

Fizinio ugdymo grupė
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                                                                      4 pav. vaikų sveikatos sutrikimai pagal lyti, skaičius 
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Dantys patikrinti 95 proc. vaikų, iš jų sveikus dantis turi 50 proc. vaikų (5 pav.): iš jų 48% 

mergaičių ir 52 % berniukų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            5 pav. Vaikų dantų būklė% 

 

Atlikus vaikų sveikatos duomenų analizę pagal vaiko sveikatos pažymą paaiškėjo, kad 26 vaikams 

nustatytas dantų kariesas ir vaikai turi 78 kariozinius dantis. Dvidešimt šešiems vaikams dantys yra 

plombuoti 62 dantys ir 5 vaikams jau yra ištrauktų dantų, trylika iš jų išrauti dėl karieso (6 pav).  
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                                                                                                   6 pav. Vaikų dantų būklė 

 

Išanalizavus vaikų sveikatos pažymėjimus paaiškėjo, kad 93 procentams vaikų yra patikrintas dantų 

sąkandis, o iš jų 8 proc. vaikų buvo nustatyta sąkandžio problemos. Iš visų lopšelį – darželį lankančių 

vaikų 7 proc. vaikų dantų sąkandis nebuvo įvertintas (7 pav.). 

 

           7 pav. Sąkandžio patologija % 
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Iš 8 proc. vaikų, kuriems nustatyta sąkandžio patologija 62,5 proc. – pavienių dantų, o 37,5 proc. 

žandikaulių (8 pav.). 

 

                                       8 pav. Sąkandžio patologija% 
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Išvados 

Iš profilaktiškai patikrintų vaikų pažymų (forma 027-1/a) galima matyti, kad iš 101 

profilaktiškai patikrintų vaikų 31 yra visiškai sveikas (31 %). Sveikų vaikų pasiskirstymas pagal lytį: 

15 mergaičių ir 16 berniukų. 70 vaikų yra nustatyti  įvairūs sveikatos sutrikimai. Bendrai nustatyti 

174  sveikatos sutrikimai. Dažniausiai vaikams nustatyti – regėjimo ir nervų sistemos sutrikimai 

sutrikimas. Buvo nustatyti ir  įvairūs, širdies - kraujagyslių sistemos, kvėpavimo sistemos ir kt. 

sutrikimai. Analizės metu paaiškėjo, kad įvairūs sveikatos sutrikimai buvo dažniau nustatomi 

berniukams.    

Vaikų sveikatos analizės metu, pagal vaiko sveikatos pažymėjimą yra nagrinėjama vaikų 

burnos sveikata. Atlikus analizę paaiškėjo, kad didžiajai daugumai vaikų yra patikrinti dantys. Mažai 

daliai vaikų buvo nustatyta sąkandžio patologijos. Didesnei daliai buvo nustatyta pavienių dantų, o 

mažesnei daliai žandikaulių patologija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė  

Aušra Kašauskienė 
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